REQUERIMENTO Nº 31/2021

AUTORES: VEREADORES VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO e

MÁRCIO GARCIA GALDINO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

     Os Vereadores infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, REQUEREM à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, solicitando que prestes a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

- se existe contratos firmados entre a Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado

e as Empresas CONGEO e STATUS;

- em caso afirmativo, qual o tempo de vigência de cada contrato;

- qual o objeto dos contratos firmados;

- qual o valor que está sendo pago;

- se existe fiscalização por parte da Prefeitura pelos serviços prestados por essas

empresas;

- e por fim, requeremos que seja encaminhada cópia dos contratos firmados e que

estão em vigência com as duas empresas citadas.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em questão diz respeito a informações

sobre a existência de contratos firmados entre a Municipalidade de Aparecida do Taboado

e as Empresa CONGEO e STATUS, para a prestação de serviços em nossa cidade.

São informações que desconhecemos, mas que julgamos

relevantes tomar ciência neste momento. Assim, por ser nosso dever e direito fiscalizar os

atos da Administração Municipal, até para esclarecer aqueles que nos indagam a respeito,

estamos apresentando o presente requerimento para solicitar de Vossa Excelência que nos

prestes tais informações e encaminhe as devidas cópias, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 08 de novembro de 2021.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO     MÁRCIO GARCIA GALDINO

               VEREADOR                                                         VEREADOR